

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Paineiras
Prefeitura Municipal de Paineiras
Registro de Preços Eletrônico - 7/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
06/03/2026 13:19	09/03/2026 12:00	18/03/2026 23:59	23/03/2026 12:00	23/03/2026 12:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ABRACADEIRA NYLON.	R\$ 3,18	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ADAPTADOR CURTO 50.	R\$ 12,80	15,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	BOIA ELETRICA	R\$ 73,44	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BOMBA SUB 20 3HP MONOFASICO.	R\$ 6.657,67	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	BOMBA SUB 50 S50 E 12 5CV MONOFASICO.	R\$ 10.163,45	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	BOMBA SUBMERSA SUB 15 1.5 HP MONOFASICO.	R\$ 3.029,00	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	BOMBA SUBMERSA SUB 15 2HP MONOFASICO.	R\$ 3.952,80	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	BOMBEADOR SUB 50 50S4E12.	R\$ 4.920,46	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CABO DE ACO PLASTIFICADO.	R\$ 10,26	300,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0010	CABO PP 3/6.	R\$ 26,78	300,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0011	CLIPS PARA CABO DE ACO.	R\$ 11,97	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	CONTACTOR 40 A.	R\$ 473,00	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	CURVA FEMEA E MACHO 1 1/2.	R\$ 63,58	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	FITA ISOLANTE	R\$ 13,76	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	HIDROMETRO 1 1/2 20 MIL.	R\$ 1.354,37	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	HIDROMETRO 1 10 MIL.	R\$ 1.054,74	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	HORIMETRO.	R\$ 332,81	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	LUVA GALVANIZADA 1 1/2.	R\$ 27,11	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	LUVA GALVANIZADA 1 1/4.	R\$ 25,75	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	LUVA REDUZIDA 1 1/2 P 1 1/4.	R\$ 30,93	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	LUVA UNIAO 1 1/2.	R\$ 70,38	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	MOTOR MS4-50 MONOFASICO 5 CV.	R\$ 6.610,09	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0023	NIPLE 1 1/2.	R\$ 49,06	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0024	PAINEL PARTIDA AUTOMATICO 3 CV MONOFASICO.	R\$ 1.200,56	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0025	PAINEL PARTIDA MANUAL E AUTOMATICA 5 CV.	R\$ 1.648,22	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0026	REGISTRO 1 1/2.	R\$ 182,35	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0027	REGISTRO ESFERA 1 1/2.	R\$ 216,23	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	RELE SOBRECARGA 22-32.	R\$ 355,58	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	RELE TEMPO.	R\$ 434,04	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	TAMPA POCO REFORCADA.	R\$ 266,00	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	TUBO EDUTOR 1 1/2.	R\$ 121,57	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	TUBO EDUTOR 1 1/4.	R\$ 83,34	30,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	VALVULA RETENCAO 1 1/2.	R\$ 274,76	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	VEDA ROSCA	R\$ 12,67	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		122.430,78				
0002						
0030	SERVICO DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E REPAROS EM POCOS ARTESIANOS, BOMBAS D AGUA E SIMILARES.	R\$ 190,85	400,0000	h	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		76.340,00				

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: O orçamento estimado da contratação será mantido sob sigilo até a fase de lances, nos termos do art. 24 da Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de assegurar maior competitividade ao certame e evitar que os licitantes utilizem o valor estimado como referência direta para formulação de suas propostas. A divulgação prévia do valor estimado pode induzir os participantes a apresentarem propostas próximas ao limite máximo da Administração, reduzindo a disputa e comprometendo a obtenção da proposta mais vantajosa. Dessa forma, a adoção do orçamento sigiloso busca estimular a competitividade entre os licitantes, ampliar a disputa de preços e favorecer a obtenção de melhores condições para a Administração Pública, em observância aos princípios da economicidade, eficiência e vantajosidade.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/03/2026 - 13:19	EDITAL E ANEXOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/03/2026 - 13:23:09		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/03/2026 - 14:17:27		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/03/2026 - 15:03:17		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/03/2026 - 15:21:06	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/03/2026 - 15:21:06	Envio de Propostas Readequadas7/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/03/2026 - 16:24:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2026 - 08:35:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2026 - 12:06:23	Documentos solicitados para o processo 7/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2026 - 12:21:22	Documentos solicitados para o processo 7/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2026 - 12:24:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.965.165/0001-30 - Endereço: R VICENTE FERREIRA LAMOUNIER - CEP: 35620000 - UF: MG - Município: - Telefone: (37) 98800-3193

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		SERVICO					
	0030	Servico de manutencao, conservacao e reparos em pocos artesanais, bombas d agua e similares.	N/C	N/C	400,0000 h	R\$ 184,50	R\$ 73.800,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 73.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 73.800,00	

MARCELO MENDES SOARES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.772.146/0001-32 - Endereço: AV ZE DE PAIVA - CEP: 35620000 - UF: MG - Município: - Telefone: (37) 3541-1907

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS					
	0001	Abracadeira nylon.	530X127	FOXLUX	30,0000 UN	R\$ 3,01	R\$ 90,30
	0002	Adaptador curto 50.	50 MM	AMANCO	15,0000 UN	R\$ 4,50	R\$ 67,50
	0003	Boia eletrica	15 ANPERES	MAGIRUS	5,0000 UN	R\$ 47,25	R\$ 236,25
	0004	Bomba sub 20 3HP monofasico.	SUB 20 3 HP MONOFAISCA 220	SCHINEIRDER	1,0000 UN	R\$ 6.310,02	R\$ 6.310,02
	0005	Bomba sub 50 S50 e 12 5CV monofasico.	SUB 50 S50 E 12 5 CV MONOFASICO	SCHINEIRDER	1,0000 UN	R\$ 11.450,00	R\$ 11.450,00
	0006	Bomba submersa sub 15 1.5 HP monofasico.	SUB 15 1,5 HP MONOF	SCHINEIRDER	3,0000 UN	R\$ 4.673,31	R\$ 14.019,93
	0007	Bomba submersa sub 15 2HP monofasico.	SUB 15 2HP	SCHINEIRDER	3,0000 UN	R\$ 5.900,00	R\$ 17.700,00
	0008	Bombeador sub 50 50S4E12.	BOMBEADOR SUB 50 50 S4E12	SCHINEIRDER	2,0000 UN	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
	0009	Cabo de aço plastificado.	5/16	engine	300,0000 M	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
	0010	Cabo PP 3/6.	3x6	condomig	300,0000 M	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
	0011	Clips para cabo de aço.	5/16	engine	20,0000 UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
	0012	Contacto 40 A.	40 anp	WEG	10,0000 UN	R\$ 528,00	R\$ 5.280,00
	0013	Curva fema e macho 1 1/2.	1 1/2	IPC	10,0000 UN	R\$ 62,00	R\$ 620,00
	0014	Fita Isolante	20 METRO	FOXLUX	5,0000 UN	R\$ 9,00	R\$ 45,00
	0015	Hidrometro 1 1/2 20 mil.	20 MIL LITROS	HIDROLUX	2,0000 UN	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
	0016	hidrometro 1 10 mil.	10 MIL LITROS	HIDROLUX	2,0000 UN	R\$ 572,00	R\$ 1.144,00
	0017	Horimetro.	220 / 110	LUKIMA	10,0000 UN	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
	0018	Luva galvanizada 1 1/2.	GALVONIZADA	IPC	30,0000 UN	R\$ 12,80	R\$ 384,00
	0019	Luva galvanizada 1 1/4.	1 1/4	IPC	30,0000 UN	R\$ 10,50	R\$ 315,00
	0020	Luva reduzida 1 1/2 P 1 1/4.	REDUZIDA	IPC	10,0000 UN	R\$ 23,50	R\$ 235,00
	0021	Luva uniao 1 1/2.	LUVA UNIAO GALVONIZADA	IPC	6,0000 UN	R\$ 52,00	R\$ 312,00
	0022	Motor MS4-50 monofasico 5 CV.	5 HP MONOFASICO	SCHINEIRDER	2,0000 UN	R\$ 5.339,00	R\$ 10.678,00
	0023	Niple 1 1/2.	GALVONIZADO	IPC	10,0000 UN	R\$ 11,80	R\$ 118,00
	0024	Painel partida automatico 3 CV monofasico.	3 CV MONOFOASICO	LUKIMA	5,0000 UN	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
	0025	Painel partida manual e automatica 5 CV.	5 HP MONOFASICO	LUKIMA	5,0000 UN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
	0026	Registro 1 1/2.	GAVETA	DECA	10,0000 UN	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00
	0027	Registro esfera 1 1/2.	ESFERA	DECA	10,0000 UN	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
	0028	Rele sobrecarga 22-32.	22-32	WEG	10,0000 UN	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
	0029	Rele tempo.	0-20	weg	5,0000 UN	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00
	0031	Tampa poco reforçada.	reforçada	rezende	5,0000 UN	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
	0032	Tubo edutor 1 1/2.	EDUTOR 50 MM	ALTRI	30,0000 UN	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00
	0033	Tubo edutor 1 1/4.	EDUTOR 1 1/4	ALTRI	30,0000 UN	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
	0034	Valvula retencao 1 1/2.	RETENÇÃO HORIZONATL 1 1/2	DOCOL	6,0000 UN	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
	0035	Veda Rosca	20 METROS	AMANCO	10,0000 UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00



TOTAL DO LOTE	R\$ 121.900,00
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 121.900,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Abracadeira nylon.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:11:45	530X127	FOXLUX	30,0000	R\$4,40	R\$ 132,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:02	PROPRIA	PROPRIA	30,0000	R\$20.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Adaptador curto 50.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:13:44	50 MM	AMANCO	15,0000	R\$9,50	R\$ 142,50	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:02	PROPRIA	PROPRIA	15,0000	R\$20.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Boia eletrica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:14:42	15 ANPERES	MAGIRUS	5,0000	R\$67,62	R\$ 338,10	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:03	PROPRIA	PROPRIA	5,0000	R\$20.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Bomba sub 20 3HP monofasico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:15:42	SUB 20 3 HP MONOFAISCA 220	SCHINEIRDER	1,0000	R\$8.300,00	R\$ 8.300,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:04	PROPRIA	PROPRIA	1,0000	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Bomba sub 50 S50 e 12 5CV monofasico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:38:24	SUB 50 S50 E 12 5 CV MONOFASICO	SCHINEIRDER	1,0000	R\$15.978,80	R\$ 15.978,80	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:04	PROPRIA	PROPRIA	1,0000	R\$20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Bomba submersa sub 15 1.5 HP monofasico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:38:58	SUB 15 1,5 HP MONOF	SCHINEIRDER	3,0000	R\$4.730,00	R\$ 14.190,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:05	PROPRIA	PROPRIA	3,0000	R\$20.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Bomba submersa sub 15 2HP monofasico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:39:35	SUB 15 2HP	SCHINEIRDER	3,0000	R\$6.048,00	R\$ 18.144,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:05	PROPRIA	PROPRIA	3,0000	R\$20.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Bombeador sub 50 50S4E12.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 13:40:24	BOMBEADOR SUB 50 50 S4E12	SCHINEIRDER	2,0000	R\$6.580,20	R\$ 13.160,40	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:06	PROPRIA	PROPRIA	2,0000	R\$20.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Cabo de aço plastificado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 14:22:46	5/16	engine	300,0000	R\$14,80	R\$ 4.440,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:06	PROPRIA	PROPRIA	300,0000	R\$20.000,00	R\$ 6.000.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Cabo PP 3/6.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:27:55	3x6	condomig	300,0000	R\$25,60	R\$ 7.680,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:07	PROPRIA	PROPRIA	300,0000	R\$20.000,00	R\$ 6.000.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Clips para cabo de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:29:02	5/16	engine	20,0000	R\$5,80	R\$ 116,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:08	PROPRIA	PROPRIA	20,0000	R\$20.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Contactor 40 A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:29:45	40 anp	WEG	10,0000	R\$678,00	R\$ 6.780,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:08	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - Curva fêmea e macho 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:30:19	1 1/2	IPC	10,0000	R\$112,00	R\$ 1.120,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:09	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Fita Isolante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:33:08	20 METRO	FOX LUX	5,0000	R\$14,00	R\$ 70,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:09	PROPRIA	PROPRIA	5,0000	R\$20.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Hidrometro 1 1/2 20 mil.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:34:03	20 MIL LITROS	HIDROLUX	2,0000	R\$1.620,25	R\$ 3.240,50	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:10	PROPRIA	PROPRIA	2,0000	R\$20.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - hidrometro 1 10 mil.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:34:50	10 MIL LITROS	HIDROLUX	2,0000	R\$1.250,35	R\$ 2.500,70	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:10	PROPRIA	PROPRIA	2,0000	R\$20.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Horimetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:35:49	220 / 110	LUKIMA	10,0000	R\$458,60	R\$ 4.586,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:12	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Luva galvanizada 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:37:04	GALVONIZADA	IPC	30,0000	R\$32,00	R\$ 960,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:12	PROPRIA	PROPRIA	30,0000	R\$20.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Luva galvanizada 1 1/4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:40:57	1 1/4	IPC	30,0000	R\$29,50	R\$ 885,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:13	PROPRIA	PROPRIA	30,0000	R\$20.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Luva reduzida 1 1/2 P 1 1/4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:42:21	REDUZIDA	IPC	10,0000	R\$32,60	R\$ 326,00	Sim



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:13	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	---------	--------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Luva uniao 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:43:56	LUVA UNIAO GALVONIZADA	IPC	6,0000	R\$98,65	R\$ 591,90	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:15	PROPRIA	PROPRIA	6,0000	R\$20.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Motor MS4-50 monofasico 5 CV.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:44:43	5 HP MONOFASICO	SCHINEIRDER	2,0000	R\$10.253,10	R\$ 20.506,20	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:16	PROPRIA	PROPRIA	2,0000	R\$20.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Niple 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:51:29	GALVONIZADO	IPC	10,0000	R\$29,30	R\$ 293,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:16	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Pannel partida automatico 3 CV monofasico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:52:25	3 CV MONOFOASICO	LUKIMA	5,0000	R\$1.320,00	R\$ 6.600,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:17	PROPRIA	PROPRIA	5,0000	R\$20.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Pannel partida manual e automatica 5 CV.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:53:14	5 HP MONOFASICO	LUKIMA	5,0000	R\$1.458,65	R\$ 7.293,25	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:17	PROPRIA	PROPRIA	5,0000	R\$20.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Registro 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:54:01	GAVETA	DECA	10,0000	R\$225,00	R\$ 2.250,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:18	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Registro esfera 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001- 32	17/03/2026 - 15:54:34	ESFERA	DECA	10,0000	R\$250,00	R\$ 2.500,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	20/03/2026 - 13:06:19	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Rele sobrecarga 22-32.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:56:46	22-32	WEG	10,0000	R\$440,10	R\$ 4.401,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:20	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Rele tempo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 15:58:13	0-20	weg	5,0000	R\$378,00	R\$ 1.890,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:21	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5,0000	R\$20.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Tampa pouco reforçada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	17/03/2026 - 16:00:29	reforçada	rezende	5,0000	R\$390,00	R\$ 1.950,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:21	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5,0000	R\$20.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Tubo edutor 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	18/03/2026 - 09:43:01	EDUTOR 50 MM	ALTRI	30,0000	R\$158,00	R\$ 4.740,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:22	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30,0000	R\$20.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Tubo edutor 1 1/4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	18/03/2026 - 09:43:51	EDUTOR 1 1/4	ALTRI	30,0000	R\$105,00	R\$ 3.150,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:22	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30,0000	R\$20.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Valvula retencao 1 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	18/03/2026 - 09:44:37	RETENÇÃO HORIZONATL 1 1/2	DOCOL	6,0000	R\$480,00	R\$ 2.880,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:23	PRÓPRIA	PRÓPRIA	6,0000	R\$20.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Veda Rosca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	18/03/2026 - 09:45:07	20 METROS	AMANCO	10,0000	R\$18,00	R\$ 180,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	20/03/2026 - 13:06:24	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10,0000	R\$20.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Servico de manutencao, conservacao e reparos em pocos artesanais, bombas d agua e similares.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	22.965.165/0001-30	18/03/2026 - 08:26:47	N/C	N/C	400,0000	R\$184,75	R\$ 73.900,00	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	60 dias
MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	60 dias
ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	22.965.165/0001-30	60 dias

Lances Enviados

0001 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/03/2026 - 09:45:07	162.315,35 (proposta)	41.772.146/0001-32 - MARCELO MENDES SOARES	Válido
20/03/2026 - 13:06:24	18.660.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
23/03/2026 - 12:07:38	162.300,00	41.772.146/0001-32 - MARCELO MENDES SOARES	Válido
23/03/2026 - 13:23:09	152.404,30	41.772.146/0001-32 - MARCELO MENDES SOARES	Válido
23/03/2026 - 14:17:26	137.000,00	41.772.146/0001-32 - MARCELO MENDES SOARES	Válido
23/03/2026 - 15:03:17	121.900,00	41.772.146/0001-32 - MARCELO MENDES SOARES	Válido

0002 - SERVICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/03/2026 - 08:26:47	73.900,00 (proposta)	22.965.165/0001-30 - ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	Válido
23/03/2026 - 12:10:24	73.800,00	22.965.165/0001-30 - ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	24/03/2026 - 12:24:05	22.965.165/0001-30 - ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	PROPOSTA REAJUSTADA ELETROMOTORES E POÇOS DAGUA - SERVIÇO.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	20/03/2026 - 15:28	MARCELO MENDES SOARES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
MARCELO MENDES SOARES	20/03/2026 - 15:32	MARCELO MENDES SOARES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
23/03/2026 - 15:01:57	MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	Item 0001 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

EM CONTATO TELEFONICO, FORNECEDOR MANIFESTOU INTERESSE EM DAR UM NOVO LANCE.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
---------------------	---------	--------------



Classificação Parcial

LOTE 0001 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARCELO MENDES SOARES	41.772.146/0001-32	Arrematante	121.900,00
2º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	18.660.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - SERVICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	22.965.165/0001-30	Arrematante	73.800,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/03/2026 - 12:03:57	Pregoeiro	Boa tarde!
23/03/2026 - 12:04:01	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/03/2026 - 12:06:28	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/03/2026 - 12:06:28	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/03/2026 - 12:06:28	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/03/2026 - 12:06:28	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/03/2026 - 12:06:33	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/03/2026 - 12:06:33	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/03/2026 - 12:06:34	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
23/03/2026 - 12:06:34	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/03/2026 - 12:16:35	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/03/2026 - 12:16:35	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
23/03/2026 - 12:18:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARCELO MENDES SOARES - ME com lance de R\$ 162.300,00.
23/03/2026 - 12:18:12	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA - ME com lance de R\$ 73.800,00.
23/03/2026 - 12:18:39	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:18 do dia 23/03/2026.
23/03/2026 - 12:39:03	F. MARCELO MENDES SOARES	Negociação Item 0001: Boa tarde! Qual é o valor médio do lance?
23/03/2026 - 12:50:05	Pregoeiro	Boa tarde! O valor de referencia R\$ 122.430,78
23/03/2026 - 13:03:38	F. MARCELO MENDES SOARES	Negociação Item 0001: O lance é do valor total renegociado?
23/03/2026 - 13:23:09	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 152.404,30.
23/03/2026 - 14:17:26	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 137.000,00.
23/03/2026 - 14:25:19	Sistema	O fornecedor MARCELO MENDES SOARES foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
23/03/2026 - 14:25:19	Sistema	Motivo: NEGOCIADO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA
23/03/2026 - 14:25:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA com lance de R\$ 18.660.000,00.
23/03/2026 - 14:25:55	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:00 do dia 23/03/2026.
23/03/2026 - 15:01:57	Sistema	O fornecedor MARCELO MENDES SOARES foi reabilitado pelo pregoeiro para o lote 0001.
23/03/2026 - 15:01:57	Sistema	Motivo: EM CONTATO TELEFONICO, FORNECEDOR MANIFESTOU INTERESSE EM DAR UM NOVO LANCE.
23/03/2026 - 15:01:57	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MARCELO MENDES SOARES com lance de R\$ 137.000,00.
23/03/2026 - 15:02:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:20 do dia 23/03/2026.
23/03/2026 - 15:03:17	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 121.900,00.
23/03/2026 - 15:21:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 24/03/2026.



23/03/2026 - 15:21:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 24/03/2026.
23/03/2026 - 16:24:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/03/2026 - 08:15:23	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/03/2026 - 08:35:10	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
24/03/2026 - 11:48:21	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/03/2026 - 11:56:42	Pregoeiro	Bom dia !
24/03/2026 - 11:57:09	Pregoeiro	falta a proposta do lote 2
24/03/2026 - 12:06:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 24/03/2026.
24/03/2026 - 12:16:49	Pregoeiro	Proposta readequada assinada e com validade
24/03/2026 - 12:21:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 24/03/2026.
24/03/2026 - 12:24:05	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
24/03/2026 - 12:34:57	F. ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	Documentação Lote 0002: Por favor, confirmem se está tudo correto.
24/03/2026 - 12:53:37	F. ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA	Documentação Lote 0002: Alguém pode conferir nos retornar?
24/03/2026 - 13:12:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
24/03/2026 - 13:13:06	Sistema	O fornecedor MARCELO MENDES SOARES teve sua proposta aceita no lote 0001.
24/03/2026 - 13:13:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
24/03/2026 - 13:13:19	Sistema	O fornecedor ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.
24/03/2026 - 13:13:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2026 às 13:23.
24/03/2026 - 13:13:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2026 às 13:23.
24/03/2026 - 13:28:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARCELO MENDES SOARES.
24/03/2026 - 13:28:15	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ELETROMOTORES E POCOS DAGUA LTDA.
24/03/2026 - 13:28:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2026 às 13:38.
24/03/2026 - 13:28:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2026 às 13:38.
24/03/2026 - 13:40:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
24/03/2026 - 13:45:47	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Osman de Castro Menezes.
24/03/2026 - 13:45:47	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Osman de Castro Menezes.
24/03/2026 - 13:55:42	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Osman de Castro Menezes.
24/03/2026 - 13:55:42	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Osman de Castro Menezes.

Rafaela Crstina Guimarães Flauzino
Pregoeiro

Osman de Castro Menezes
Autoridade Competente

Ivo Alves Pimenta
Apoio

Paulo Henrique Cezar de Oliveira
Apoio

